



महाराष्ट्र शासन



कार्यकारी अभियंता,

सार्वजनिक बांधकाम विभाग, सोलापूर,

सात रस्ता, कारीगर पेट्रोल पंपा समोर, सोलापूर. ४१३००३.

दूरध्वनी क्र:- ०२१७-२३१२३१०

Email ID : solapur.ce@mahapwd.gov.in



जा.क्र./साबांवि.सो/निविदा/२४४५ /२०२६.

दिनांक: ११/०५/२०२६.

स्पीड पोस्ट / रजिष्टर परत पावतीसह.

प्रति,

मा. सहाय्यक संचालक, (जाहिरात)
माहिती व जनसंपर्क महासंचालनालय,
नविन प्रशासकीय इमारत, १७ वा मजला,
मंत्रालयासमोर, मुंबई-४०००३२.

विषय :- ई-निविदा सुचना क्रमांक ०४ सन २०२६-२७ (ऑनलाईन) प्रसिध्द करणे बाबत.
(बी-१ निविदा)

महोदय,

सोबत या कार्यालयाची ई-निविदा सुचना क्रमांक ०४ सन २०२६-२७ (ऑनलाईन) च्या तिन मराठी प्रती जोडलेल्या आहेत. तरी सदर ई-निविदा सुचना योग्य त्या वर्तमानपत्रात एक वेळा प्रसिध्द करण्यात यावी. तसेच आरओसी पत्राची प्रत या कार्यालयास पाठविण्यात यावी.

| | | | |
|----|---------------------------------|---|---|
| १) | कार्यालयाचे नांव | : | कार्यकारी अभियंता, सा.बां.विभाग, सोलापूर, |
| २) | जाहिरात बोल पाठविण्याचा पत्ता | : | कार्यकारी अभियंता, सा.बां.विभाग, सोलापूर. सात रस्ता, कारीगर पेट्रोल पंपासमोर, सोलापूर ४१३००३ |
| ३) | जाहिरात प्रसिध्दीचा दिनांक | : | १५ / ०५ / २०२६ रोजी |
| ४) | प्रसिध्दीची पातळी व वर्तमानपत्र | : | १) राज्यस्तरावरील एक मराठी व एक इंग्रजी वर्तमानपत्रात एक वेळेस प्रसिध्द करावी. २) जिल्हास्तरावरील दोन मराठी वर्तमानपत्रात एक वेळेस प्रसिध्द करावी. |

सोबत :- ई-निविदा सुचना क्र. ०४.

सन २०२६-२७.

(मनोज रा ठाकरे)

कार्यकारी अभियंता,
सार्वजनिक बांधकाम विभाग, सोलापूर

प्रत :- मा. मुख्य अभियंता, सार्वजनिक बांधकाम प्रादेशिक विभाग, पुणे-१ यांना माहितीसाठी सविनय सादर.

प्रत :- मा. अधीक्षक अभियंता, सार्वजनिक बांधकाम मंडळ, सोलापूर यांना माहितीसाठी व सदरची निविदा सुचना वेबसाईटवर प्रसिध्दीसाठी सविनय सादर..

प्रत :- कार्यकारी अभियंता, सा.बां.विभाग क्र-२, सोलापूर/सा.बां.वि.पंढरपुर/ सा.बां.वि.अकलूज यांना माहितीसाठी अग्रेषित.

प्रत :- उप अभियंता, सा.बां.उपविभाग अक्कलकोट/ सा.बां.उपविभाग दक्षिण सोलापूर / सा.बां.उपविभाग उत्तर सोलापूर यांना माहितीसाठी अग्रेषित.

GOVT. OF MAHARASHTRA
PUBLIC WORKS DEPARTMENT
PUBLIC WORKS DIVISION SOLAPUR.
Sat Rasta, Near Karigar Petrol Pump, Solapur – 413003
e-mail-solapur.cec@mahapwd.com Phone No. 0217/2312310
E-TENDER NOTICE NO. 04 FOR 2026-2027 (Online)

"B-1" Tender


Executive Engineer, Public Works Division, Solapur-413003 Sat Rasta Solapur invites Online tenders for the following work from the Contractors Registration PWD Maharashtra who fulfill the qualifying criteria mentioned in the Bid Document. Bid Document can be downloaded from the portal <http://mahatenders.gov.in>

Executive Engineer, Public Works Division, Solapur, reserve the right to accept or reject may or all tenders. Conditional tenders shall not be accepted.

| Sr.No | Name of work | Type of Tender | Estimate Cost in Rs. | Class of Contractor |
|--------------------------------|--|----------------|--|--|
| 1. | Providing Roof at Existing Stage and Development of Gound In Rural Police Head Quarter at Solapur..Taluka.North Solapur.Dist.Solapur. | B-1 | 37,83,830/- | (Tender Notice Only Co-Op.Majur Society Ltd. for Solapur District only)Class-A |
| 2. | Repair to Toilets, Flooring, Colouring, Windows, Gate Name Plate and Paving Block to Rural Hospital and Residential Quarter at Mandrup Tal.South Solapur.Dist. Solapur | B-1 | 41,99,747/- | (Tender Notice Only Co-Op.Majur Society Ltd. for Solapur District only)Class-A |
| Downloading Period of E-Tender | | ∴ | Dt. 15/05/2026 at 10.00 Hrs to 22/05/2026 at 18.15 Hrs | |
| Pre-Bid meeting | | ∴ | -----NIL----- | |
| Bid Lock | | ∴ | Dt.22/05/2026 at 18.15 Hrs | |
| Physical submission DOC. | | ∴ | At any of the following places within 72 Hrs. after Bid Lock at office of the. Executive Engineer, Public Works Division Solapur | |
| Date of Opening of E-Tender | | ∴ | Dt. 25/05/2026 at 11.00 Hrs.in the Office of the Superintending Engineer,Public Works Circle Solapur.(If Possible | |

NOTE :- Details of Tender documents will be available and downloaded online directly from the Government of Maharashtra e-tendering website <http://mahatenders.gov.in> & <http://mahapwd.com> as under. Above Tender Notice is displayed on P.W.D. website www.mahapwd.com

Scanned copy of It is mandatory for the contractor to obtain a no objection certificate from the District Labor Federation, Solapur while submitting the tender and upload it online. Otherwise, the financial envelop will be not open


(Manoj R Thakare)
Executive Engineer,
Public Work Division, Solapur.

महाराष्ट्र शासन
कार्यकारी अभियंता यांचे कार्यालय,
सार्वजनिक बांधकाम विभाग, सोलापूर
सात रस्ता, कारीगर पेट्रोल पंपासमोर, सोलापूर ४१३ ००३
ई-निविदा सुचना क्रमांक ०४सन २०२६-२७ (ऑनलाईन)
" बी-१ निविदा "

संदर्भ:- महाराष्ट्र शासन, सार्वजनिक बांधकाम विभाग, शासन निर्णय क्र.संकीर्ण २०२२/प्र.क्र.१०४/इमा-२/मंत्रालय मुंबई-०३२ दि.१४/०२/२०२५

कार्यकारी अभियंता, सार्वजनिक बांधकाम विभाग, सोलापूर-४१३००३ निविदा पत्रात नमूद केलेले पात्रतेचे निकष पूर्ण करित व सा.बां.विभागाकडून नोंदणीकृत असलेल्या व नमूद केलेल्या कंत्राटदाराकडून खालिली कामा करिता "बी-१" नमुन्यातील निविदा ई-निविदा प्रणालीद्वारे (ऑनलाईन) मागवित आहोत. निविदा कागदोपत्र शासनाच्या संकेतस्थळावर <http://mahatenders.gov.in> येथून डाऊनलोड करण्यात यावीत. तसेच निविदा स्विकारण्याचा अथवा नाकारण्याचा अधिकार कार्यकारी अभियंता, सार्वजनिक बांधकाम विभाग, सोलापूर, ४१३००३ यांनी राखून ठेवला आहे. अट असलेली निविदा स्विकारली जाणार नाही.

| अ.क्र. | कामाचे नाव | निविदेचा प्रकार | कामाची अंदाजपत्रकीय रक्कम रु. | ठेकेदाराचा अधीकृत वर्ग |
|--------|--|-----------------|-------------------------------|--|
| १. | सोलापूर शहरातील ग्रामीण पोलीस मुख्यालय येथील अस्तित्वातील स्टेजवर छत टाकणे क्रिडांगण विकसित करणे.ता.उत्तर सोलापूर. जि.सोलापूर. | बी-१ निविदा | ३७,८३,८३०/- | सोलापूर जिल्ह्यातील मजूर सहकारी संस्था यांचेसाठी फक्त वर्ग-अ |
| २. | मंद्रूप ता.दक्षिण सोलापूर येथील ग्रामीण रुग्णालय व निवासस्थान मध्ये बाथरूम, छत, फरशीकरण, रंगकाम, खिडक्या व नावदर्शक फलक व पेवींग ब्लॉक बसविणे. जि.सोलापूर. | बी-१ निविदा | ४१,९९,७४७/- | सोलापूर जिल्ह्यातील मजूर सहकारी संस्था यांचेसाठी फक्त वर्ग-अ |

| | | |
|--|----|---|
| -निविदा उपलब्ध कालावधी | :- | दि. १५/०५/२०२६ (वेळ सकाळी १०.०० वा. पासून) ते २२/०५/२०२६ (सायं.१८.१५ पर्यंत) |
| निविदा पूर्व बैठक | :- | -----निरंक----- |
| तांत्रिक व आर्थिक निविदा सादर करणेचा अखेरचा दिनांक. | :- | दि. २२/०५/२०२६ (सायं.१८.१५ पर्यंत) |
| मुळ दस्तऐवज सादर करण्याचा अंतिम दिनांक (निविदा शर्त ८.१) | :- | ई-निविदा पोर्टलवर "बीड लॉक" झाल्यानंतर ७२ तासात "हार्ड कॉपी" १ प्रतीत कंत्राटदारांनी खालील कार्यालयामध्ये सादर करणे अनिवार्य आहे. १.मा.कार्यकारी अभियंता, सार्वजनिक बांधकाम विभाग, सोलापूर |
| निविदा उघडण्याचा कालावधी ठिकाण व वेळ. | :- | दि. २५/०५/२०२६ मा. कार्यकारी अभियंता,, सार्वजनिक बांधकाम विभाग, सोलापूर यांचे कार्यालयात सकाळी ११.०० वाजता. |

१. निविदा सुचनाबाबतची सविस्तर माहिती खालील संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे.

१) www.mahapwd.gov.in २) www.mahatenders.gov.in

२. कंत्राटदारांनी निविदा भरताना लेबर फेडरेशन कडून ना हरकत प्रमाणपत्र घेऊन अपलोड करणे अनिवार्य आहे

(सादर निविदेसुचनेमध्ये काही बदल होत असल्यास वरील वेबसाईटवरती कळविण्यात येईल.)

३) कार्यकारी अभियंता, सार्वजनिक बांधकाम विभाग, सोलापूर ४१३००३ कार्यालयात सुचना फलक



(मनोज रा ठाकरे)

कार्यकारी अभियंता

सार्वजनिक बांधकाम विभाग, सोलापूर

महाराष्ट्र शासन
कार्यकारी अभियंता यांचे कार्यालय,
सार्वजनिक बांधकाम विभाग, सोलापूर
सात रस्ता, सोलापूर ४१३ ००३
ई-निविदा सुचना क्रमांक ०४ सन २०२६-२७ (ऑनलाईन)
"बी-१ निविदा"

कार्यकारी अभियंता, सार्वजनिक बांधकाम विभाग, सोलापूर-४१३ ००३ निविदा पत्रात नमुद केलेले पात्रतेचे निकष पूर्ण करीत असलेल्या सा.बां.विभागाकडून नोंदणीकृत कंत्राटदार यांचेकडून खालील कामाकरिता " बी-१" नमुन्यातील निविदा ई-निविदा प्रणालीद्वारे (ऑनलाईन) मागवित आहोत. निविदा कागदपत्रे शासनाच्या संकेतस्थळ <http://mahatenders.gov.in> येथून डाऊनलोड करण्यात यावी. तसेच निविदा स्विकारण्याचा अथवा नाकारण्याचा अधिकार कार्यकारी अभियंता, सार्वजनिक बांधकाम विभाग, सोलापूर-४१३ ००३ यांनी राखून ठेवला आहे. अट असलेली निविदा स्विकारली जाणार नाही.

| इ-निविदा काम क्रं. | कामाचे नांव | निविदेचा प्रकार | अंदाजित किमत रक्कम रु.लाखात | इसारा/ बयाणा रक्कम रु. | काम पूर्ण करण्याचा कालावधी | ई-निविदा संचाची किमत. | ठेकेदाराचा अधिकृत वर्ग. |
|--------------------|--|-----------------|-----------------------------|-----------------------------------|----------------------------|--------------------------------------|---|
| १ | २ | ३ | ४ | ५ | ६ | ७ | ८ |
| १. | सोलापूर शहरातील ग्रामीण पोलीस मुख्यालय येथील अस्तित्वातील स्टेजवर छत टाकणे क्रिडांगण विकसित करणे.ता.उत्तर सोलापूर. जि.सोलापूर . | बी-१ निविदा | ३७.८३.८३०/- | ३८,०००/- (फक्त ई ऑनलाईनद्वारे) | ०६ महिने (पावसाळयासह) | ५९०/- (ना-परतावा ई-ऑनलाईनद्वारे.) | सोलापूर जिल्हयातील मजूर सहकारी संस्था यांचेसाठी फक्त-वर्ग-अ |
| २. | मंद्रूप ता.दक्षिण सोलापूर येथील ग्रामीण रुग्णालय व निवासस्थान मध्ये बाथरूम, छत, फरशीकरण, रंगकाम, खिडक्या व नावदर्शक फलक व पेवींग ब्लॉक बसविणे. जि.सोलापूर. | बी-१ निविदा | ४१.९९.७४७/- | ४२,०००/- (फक्त ई ऑनलाईनद्वारे) | ०६ महिने (पावसाळयासह) | ५९०/- (ना-परतावा ई-ऑनलाईनद्वारे.) | सोलापूर जिल्हयातील मजूर सहकारी संस्था यांचेसाठी फक्त-वर्ग-अ |

ई-निविदेचे वेळापत्रक.

खालील संकेतस्थळावर ई-निविदेबाबतची सर्व माहिती उपलब्ध आहे.

१) <https://mahapwd.com> (फक्त सुचनासाठी) २) <https://mahatenders.gov.in>

| | |
|--|---|
| निविदा ऑनलाईन डाऊनलोड करण्याचा कालावधी | दि. १५/०५/२०२६ (वेळ सकाळी १०.०० वा. पासून) ते २२/०५/२०२६ (सायं.१८.१५ पर्यंत) |
| निविदापुर्व बैठकचा दिनांक, ठिकाण व वेळ | -----निरंक----- |
| तांत्रिक व आर्थिक निविदा सादर करणेचा अखेरचा दिनांक. | दि. २२/०५/२०२६ (सायं.१८.१५ पर्यंत) |
| मुळ दस्तऐवज सादर करण्याचा अंतिम दिनांक (निविदा शर्त ८.१) | ई-निविदा पोर्टलवर "बीड लॉक" झाल्यानंतर ७२ तासात "हार्ड कॉपी" १ प्रतीत कंत्राटदारांनी खालील कार्यालयामध्ये सादर करणे अनिवार्य आहे. |

| | |
|---|--|
| | मा.कार्यकारी अभियंता, सार्वजनिक बांधकाम विभाग, सोलापूर |
| तांत्रिक निविदा उघडणेचा दिनांक (शक्य झाल्यास) | दि. २५/०५/२०२६ मा. कार्यकारी अभियंता, सार्वजनिक बांधकाम विभाग, सोलापूर यांचे कार्यालयात सकाळी ११.०० वाजता |

- टिप:-** १) सर्व पात्र/इच्छुक निविदाकारांनी निविदापत्रक डाऊनलोड करण्यासाठी व निविदा प्रकियेत भाग घेण्यासाठी ई निविदा प्रणालीच्या <https://mahatenders.gov.in> वर enrolled करणे आवश्यक आहे. २) निविदाकारांना वर नमूद केलेल्या संकेतस्थळावर ऑनलाईन करणे संदर्भात व डिजिटल प्रमाणपत्र वितरित करण्यासंदर्भात काही शंका /अडचणी असल्यास त्यांनी खालील दूरध्वरी क्रमांकावर संपर्क साधावा. Contact Us-(NIC) The २४x७ Toll free Telephonic Help Desk Number-१८०० ३०७० २२३२ Mob No-९१ ७८७८१०७९८५/८६,९१ ७८७८००७९७२/७३ E-Mail: eproc.maharashtra@gmail.com, cPPP-support@nic.in
- १) निविदा कारांनी निविदासंदर्भात सर्व दस्तऐवज ऑनलाईन सादर करणे अनिवार्य राहिल. तसेच इसारा/बयाणा रक्कमए ई-निविदा संचाची किंमत व मुळ प्रतिज्ञापत्र याबाबतचे दस्तऐवजाच्या मुळ प्रती (ऑनलाईन) संकेत स्थळावर अपलोड करणे आवश्यक आहे. अन्यथा ई-निविदा प्रक्रीयेत सहभागी होता येणार नाही.
- ४) इतर अटी व शर्ती ई-निविदा नमुन्यामध्ये पहावयास मिळतील.सदर कामाची एक अथवा सर्व ई-निविदा कोणतेही कारण न देता रद्द करण्याचे अधिकार सक्षम प्राधिकारी यांनी राखून ठेवलेले आहेत.५) वरील कामाची ई- निविदा सूचना सार्वजनिक बांधकाम विभागाच्या (www.mahapwd.com/<https://mahatenders.gov.in>) या इंटरनेटवरील वेबसाईटवर पहावयास उपलब्ध आहे. ६) कंत्राटदारांनी कोरी निविदा रक्कम इसारा रक्कम हे स्वतःच्या अकाउंटमधुनच ऑनलाईनद्वारे भरणे अनिवार्य आहे.
- ७) कंत्राटदारांनी निविदा भरताना लेबर फेडरेशन कडून ना हरकत प्रमाणपत्र घेऊन अपलोड करणे अनिवार्य आहे.



(मनोज रा ठाकरे)

कार्यकारी अभियंता
सार्वजनिक बांधकाम विभाग सोलापूर.

GOVT. OF MAHARASHTRA
PUBLIC WORKS DEPARTMENT
PUBLIC WORKS DIVISION SOLAPUR.

Sat Rasta, Solapur – 413003
e-mail-solapur.ee@mahapwd.com Phone No. 0217/2312310
E-TENDER NOTICE NO. 04 FOR 2025-2026 (Online)
"B-1"-Tender"

Executive Engineer,Public Works Division,Solapur-413003 Sat Rasta Solapur invites Online tenders for the following work from the (Tender Notice Only Co-Op.Majur Societty Ltd. for Solapur District only) Registraction PWD Maharashtra who fulfill the qualifying criteria mentioned in the Bid Document. Bid Document can be downloaded from the portal <http://mahatenders.gov.in>

Executive Engineer,Public Works Division,Solapur, resrve the right to accept or reject may or all tenders. Conditional tenders shall not be accepted.

| e-tender work.No | Name of work | Tender | Estimate Cost in Rs. | Earenest Money in Rs. | Time limit for complition of work | Cost of e-Tender form in Rs. | Class of Contractor |
|------------------|---|--------|----------------------|--------------------------|-----------------------------------|--|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| 1. | Providing Roof at Existing Stage and Development of Gound In Rural Police Head Quarter at Solapur..Taluka.North Solapur.Dist.Solapur. | B-? | 37,83,830/- | 38,000/- Pay PWD online) | 06 Month (Including Mansoon) | 590.00 ((Non Refunded pay online only) | (Tender Notice Only Co-Op.Majur Societty Ltd. for Solapur District only)Class-A |
| 2. | Repair to Toilets, Flooring, Colouring, Windows, Gate Name Plate and Paving Block to Rural Hospital and Residential Quarter at Mandrup Tal.South Solalpur.Dist. Solapur | B-? | 41,99,747/- | 42,000/- Pay PWD online) | 06 Month (Including Mansoon) | 590.00 ((Non Refunded pay online only) | (Tender Notice Only Co-Op.Majur Societty Ltd. for Solapur District only)Class-A |

e-tender time table


1) <https://mahapwd.com> 2). <https://mahatenders.gov.in>

| Sr.No. | Even Description | Date |
|--------|------------------|------|
| | | |

| | | |
|---|---|--|
| 1 | Invitation of Tender (NIT) (Download period of online tender) | Dt. 15/05/2026 at 10.00 Hrs to 22/05/2026 at 18.15 Hrs |
| 2 | Pre-Bid meeting | -----NIL----- |
| 3 | Bid Lock | Dt.22/05/2026 at 18.15 Hrs |
| 4 | Physical submission of DOC | At any of the following places within 72 Hrs. after Bid Lock at office of the 1) Executive Engineer, Public Works Division Solapur. |
| 5 | Opening of Technical Bids (If Possible) | On Dt. 25/05/2026 at 11.00 Hrs.in the Office of the Executive Engineer Public Works Division Solapur.(If Possible) |

Note :-

1. All eligible/interested contractors can download It is mandatory to contractors to submit all relevant documents online.To get enrolled on e-tendering portal "www.mahapwd.gov.in/ on sub portal <https://mahatenders.gov.in> "
2. If Contractor have any query about process of online tenders and Digital Signature Key can contact to--
Contact Us-(N.I.C.) The 24x7 Toll free Telephonic Help Desk Number-1800 3070 2232 Mob No-91 7878107985/86,91 7878007972/73 E-Mail: eproc.maharashtra@gmail.com, cphp-support@nic.in.
3. It is mandatory to contractor to submit all relevant documents online.
4. Other term and condition Displayed in online e-tender forms are uncharged. Right to reject any or all online bid of work without assigning any reasons is reserved.
5. Above Tender Notice is displayed on P.W.D. website www.mahapwd.com as well as www.mahatenders.gov.in
6. The cost of Blank tender form fees and EMD is to be paid online mode only. (The EMD applicable amount shall be paid via Online mode Through contractors own account only.)
9. Scanned copy of It is mandatory for the contractor to obtain a no objection certificate from the District Labor Federation, Solapur while submitting the tender and upload it online. Otherwise, the financial envelop will be not open.


 (Manoj R Thakare)
 Executive Engineer
 Public Works Division, Solapur